
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 19 DEL 12-03-2021 

 

Oggetto: ERRATA CORRIGE DELLA DETERMINA A CONTRARRE N. 16/21 PER L'AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER L'A.S. 2021/2022 E A.S. 2022/2023. 

 

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di marzo, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 16 del 01.03.2021 con la quale è stata indetta procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando per l’affidamento del servizio di refezione 

scolastica per gli alunni delle Scuole dell’Infanzia e Primaria del Comune di Isca sullo Ionio, 

mediante la piattaforma “tuttogare” della Centrale di Committenza dell'Unione dei Comuni del 

Versante Ionico; 

 

Preso atto che questa Amministrazione intende, nonostante l’importo del servizio oggetto della 

procedura di gara sia inferiore ai valori di cui all’art. 35 del D.lgs. 50/2016, voler adottare la 

procedura aperta, in luogo della procedura negoziata, al fine di garantire la più ampia 

partecipazione da parte di operatori in possesso dei requisiti richiesti, nel rispetto delle 

tempistiche imposte dall’art. 1 comma 1 della Legge 120/20; 

 

Ritenuto, pertanto, dover rettificare la determinazione n. 16/2021 per le motivazioni sopra 

specificate; 



Visto l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Visto il capitolato speciale di appalto che regola le modalità e le condizioni di svolgimento del 

servizio in questione; 

  

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di rettificare la determinazione n. 16 del 01.03.2021 al punto 4 del determinato, dove si 

indicava la procedura negoziata di cui all'art. 1, comma 2, lett. b) Legge 120/2020 per la 

scelta del contraente, per l'affidamento del servizio in oggetto; 

3. di adottare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura aperta di cui all’art. 60 

del D.lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 95 comma 3, let. a) del D.lgs. 50/2016; 

4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


